[image: image1.png]

ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2014 года  № 213
р.п. Шаля

	Об утверждении Положения об оплате труда работника администрации Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации
Шалинского городского округа

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий», Постановления Правительства Свердловской области от 24.08.2011 года № 1128-ПП  «Об административных комиссиях», Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:

       1. Утвердить Положение об оплате труда работника администрации Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа (прилагается).
       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2014 года.
       3. Предложить главе администрации Шалинского городского округа    (О.Н.Сандаков) привести штатное расписание на работника администрации Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа в соответствие с настоящим решением.
       4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

       5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л. Казанцева).

Глава Шалинского                                              Председатель Думы

городского округа                                               Шалинского городского округа

____________ О.Н.Сандаков                              ____________  А.М. Леонтьев
            Утверждено

                                                                                               решением Думы                                                                              Шалинского городского округа
                                                                                                                  от 29.04.2014 года № 213

Положение

об оплате труда работника администрации Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работника администрации Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия  секретаря административной комиссии администрации  Шалинского городского округа (далее-Положение) разработано в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий», Постановления Правительства Свердловской области от 24.08.2011 года № 1128-ПП «Об административных комиссиях».
1.2. Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда, а также основания для выплаты, структуру и размер заработной платы работника администрации Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации  Шалинского городского округа (далее - работник, осуществляющий полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа).

2. ФОРМИРОВАНИЕ И ИЗМЕНЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

2.1. Источником средств, направляемых на оплату труда работника, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств местного бюджета, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий (далее-субвенция).

2.2. При формировании фонда оплаты труда работника, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа, учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.
2.3. При утверждении фонда оплаты труда работника, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации  Шалинского городского округа, учитываются (в расчете на год) следующие средства:

2.3.1. Должностной оклад (12 окладов).

2.3.2. Выплата за работу в местности с особыми климатическими условиями (15% от заработной платы за исключением материальной помощи).
        2.4. Изменение в течение календарного года утвержденного фонда оплаты труда производится в случаях:

- проведение индексации должностных окладов;

- существенных изменений действующих условий оплаты труда;

- в случае увеличения (уменьшения)   штатной численности.

        2.5. Материальная помощь производится в следующем случае: поощрительные выплаты в связи с наличием экономии фонда оплаты труда по результатам работы за год в пределах установленного фонда оплаты труда.

3. ОСНОВАНИЕ И РАЗМЕР ОПЛАТЫ ТРУДА

3.1. Размер оплаты труда работника, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа  зависит от установленного работнику должностного оклада, а также из  иных дополнительных выплат, указанных в настоящем Положении.

3.2. Должностной оклад работника, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации  Шалинского городского округа, устанавливается в соответствии со штатным расписанием, утвержденным главой администрации Шалинского городского округа.

Размер должностного оклада устанавливается на основании Приложения 1 к Положению.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Начисление заработной платы работнику, осуществляющему полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа, производится ежемесячно на основании табеля учета рабочего времени, подписанного главой администрации Шалинского городского округа. Выплата заработной платы производится дважды в месяц.
4.2. Размер должностного оклада работника, осуществляющего полномочия секретаря административной комиссии администрации Шалинского городского округа может быть изменен в случае индексации должностного оклада при изменении размера субвенции, изменений условий труда и другим основаниям в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами.

4.3. Споры о применении настоящего Положения, в том числе о размере и порядке оплаты труда, рассматриваются в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

                                                                                                         Приложение  1

                                                                                                  к Положению об оплате труда работника администрации

Шалинского городского округа,

 осуществляющего полномочия

секретаря административной комиссии

администрации  Шалинского городского округа
Размер должностного оклада  работника администрации

Шалинского городского округа, осуществляющего полномочия
секретаря административной комиссии администрации

Шалинского городского округа
	№

п/п
	Наименование    должности
	Размер должностного оклада
(в рублях)

	  1
	                                  2
	                    3

	1
	Секретарь
	               4500-00